شوستر و همکارانش و فشاری که خارجیان برای خاتمه دادن به خدمت او وارد ساختند و مقاومت دلیرانه‌ای که نمایندگان دوره دوم تقنینیه مجلس شورای ملی ظاهر ساختند و از مستشاران مالی آمریکایی قویاً پشتیبانی کردند با یکدیگر توأم شد و محبوبیت بی نظیری برای آمریکاییان بین مردم ایجاد کرد.

پس از عقد قرار داد ۱۹۱۹ (۱۲۹۸ شمسی) معروف به قرارداد وثوق الدوله که از طرف انگلیس‌ها به ایران تحمیل شده بود دولت آمریکا علناً مخالفت خود را با قرار داد مزبور اعلام داشت و این اقدام بر محبوبیت آمریکاییان بسی افزود پس از جنگ اول جهانی قضیه اعطای امتیاز نفت شمال به میان آمد که شرح مفصل آن در فصل دیگر از این کتاب ذکر شده است.

در سال ۱۹۲۲ (۱۳۰۱ شمسی) دولت ایران برای بار دوم از دولت آمریکا تقاضا کرد که یک میسیون مالی به ایران اعزام دارد. این میسیون به ریاست دکتر میلیسپو به ایران آمد و در مدت پنج سال توقف خود در ایران خدمات مهمی انجام داد.